17, nos termos da legislação em vigor e de acordo com as Cláusulas e condições seguintes:

 CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo o Reajuste do transporte
referente ao Campus Euclides da Cunha, do Contrato n° 29/2022, no valor de R$ 24.017,71 (vinte e quatro mil,
dezessete reais, setenta e um centavos), que passará de R$ 2.881.990,05 (dois milhões, oitocentos oitenta e um
mil, novecentos e noventa reais e cinco centavos), para R$ 2.906.007,76 (dois milhões, novecentos e seis mil,
sete reais, setenta e seis centavos), um aumento equivalente a 0,83% do valor anterior do Contrato. O presente
reajuste será retroativo a maio/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato 29/2022 celebrado entre o
IFBA, e a empresa SERVITE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA., em concordância com o